
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

2022 г.

ПРИКАЗ
Махачкала

О проведении комплекса конкурсных мероприятий
«Науки юношей питают»

В целях выявления и обобщения передового педагогического опыта, 
изучения современных технологий проведения урока, внеурочной 
деятельности, мероприятий профессиональной направленности, развития 
творчества педагогов образовательных учреждений Республики Дагестан, 
активизации проектной деятельности среди студентов среднего 
профессионального образования, поддержки и развития инициатив 
студентов, вовлечения учащихся и воспитанников образовательных 
организаций Республики Дагестан в научно-исследовательскую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести комплекс конкурсных мероприятий «Науки юношей 
питают» среди руководителей, заместителей руководителей, методистов, 
педагогов, воспитателей образовательных организаций, студентов среднего 
профессионального образования, учащихся общеобразовательных 
организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций 
Республики Дагестан в два этапа:

заочный этап - с 12 сентября по 5 декабря 2022 года;
очный этап, церемония награждения - 8 февраля 2023 года.
2. Утвердить:
2.1. Положение о комплексе конкурсных мероприятий «Науки 

юношей питают» среди руководителей, заместителей руководителей, 
методистов, педагогов, воспитателей образовательных организаций, 
студентов среднего профессионального образования, учащихся 
общеобразовательных организаций и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций Республики Дагестан (приложение № 1);



2.2. Состав Организационного комитета комплекса конкурсных 
мероприятий «Науки юношей питают» среди руководителей, заместителей 
руководителей, методистов, педагогов, воспитателей образовательных 
организаций, студентов среднего профессионального образования, учащихся 
общеобразовательных организаций и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций Республики Дагестан (приложение № 2);

2.3. Состав жюри комплекса конкурсных мероприятий «Науки 
юношей питают» среди руководителей, заместителей руководителей, 
методистов, педагогов, воспитателей образовательных организаций, 
студентов среднего профессионального образования, учащихся 
общеобразовательных организаций и воспитанников дошкольных 
образовательных организаций Республики Дагестан (приложение № 3).

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 
(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Финансирование Конкурса осуществить за счет средств, 
предоставляемых на выполнение государственного задания ГБОУ РД «РЦО» 
(директор Байрамбекова А. Б.).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


